GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

VEREADORA: VALDELICE DO NASCIMENTO LIRA

R E Q U E R I M E N T O n.º 10/2025

SR. PRESIDENTE,

Requeiro na forma regimental, que após ser aprovado em plenário pelos meus pares,

seja encaminhada a Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitação de REFORMA,

MONUTENÇÃO E NOMEAÇÃO DO CEMITÉRIO DE CALDAS BRANDÃO

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

A Vereador(a) que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem respeitosamente requerer, após ouvido o plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhado ofício ao Poder Executivo Municipal,

solicitando as seguintes providências:

1. A realização de reforma no Cemitério Público Municipal de Caldas

Brandão, com serviços de limpeza, pintura, melhoria da estrutura dos muros,

portões e capela, bem como ações que visem proporcionar melhores condições de

segurança, acessibilidade e respeito aos visitantes e familiares que ali prestam

homenagens aos seus entes queridos.

2. Que o referido cemitério passe a ser oficialmente denominado “Cemitério

São José”, como forma de homenagem e valorização da cultura religiosa local,

além de conferir identidade ao espaço público.

Por isso, faço este apelo e rogo aos digníssimos pares pela aprovação do presente

Requerimento, para que seja realizado A REFORMA, MANUTENÇÃO E

NOMEAÇÃO DO CEMITÉRIO DE CALDAS BRANDÃO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caldas Brandão/PB, em 08 de Outubro

de 2025

VALDELICE DO NASCIMENTO LIRA

Vereadora

RECEBIDO EM: / /

Assinatura